
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี)

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดินชั้น ๕

ปฏิบัติราชการประจำสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสกลนคร
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 6 (จังหวัดอุดรธานี) จะรับสมัครสอบคัดเลือก
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดินชั้น 5  ปฏิบัติราชการ
ประจำสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสกลนคร อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 (2) แห่งระเบียบ
คณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
โดยระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๘ และข้อ
22 (1) (ง) ของระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการบริหารราชการของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
พ.ศ. 2561 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ตำแหน่ง สถานที่บรรจุ และจำนวนที่จะบรรจุ

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 5 ปฏิบัติราชการประจำสำนักตรวจเงินแผ่นดิน

จังหวัดสกลนคร จำนวน 1 อัตรา

2 คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัครสอบคัดเลือก
2.1 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 9 ของระเบียบคณะ

กรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้
(1)  มีสัญชาติไทย
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ
(4)  ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
(5) ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้าง

ของหน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ
(6)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(7)  ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี
(8)  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีร่างกาย

หรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่
(9) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน ถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้

หยุดงาน  เป็นการชั่วคราว ในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ
(10) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเว้นแต่

เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ



-  ๒  -

(11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัย รวมทั้งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

(12) ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ
พลเรือน กรณีหย่อนความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณีมีมลทิน หรือมัวหมองใน
กรณีที่ถูกสอบสวน

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติ  (4 )  (5)   มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการบรรจุ
เข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ
หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐแล้ว

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 6 (จังหวัดอุดรธานี)
ไม่รับสมัครสอบคัดเลือกและไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือกได้ ทั้งนี้ ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี
ฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17
มีนาคม 2538

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อ
ไปนี้

ได้รับวุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) หรือเทียบเท่าประกาศนียบัตรวิชาชีพ

(ปวช.) ทางบัญชี พาณิชยการ คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ เลขานุการ หรือบริหารธุรกิจ

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้และบันทึกข้อมูลของคอมพิวเตอร์ หรือที่มีลักษณะการใช้งานที่คล้ายคลึงกัน

การใช้ระบบเครือข่ายในหน่วยงานรวมถึงงานธุรการของสำนักงาน ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานตรวจ
เงินแผ่นดินที่ไม่ยาก ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบ หรือสอนงานอย่างใกล้ชิด และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือ
ตามที่ได้รับมอบหมาย

4. อัตราค่าจ้าง/ค่าตอบแทน
อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,400  บาท เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท รวมอัตราค่าจ้าง

11,400 บาท  ผู้ที่ได้รับการบรรจุจะต้องถูกหักค่าจ้างเป็นเงินสมทบนำส่งกองทุนประกันสังคมร้อยละ  5 ของค่าจ้าง
ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ ลูกจ้างสมทบของสำนักงานตรวจเงินแผ่นดินที่ได้รับการจ้างหรือบรรจุใหม่ เมื่อปฏิบัติงานพ้น
หกเดือนนับแต่วันที่มีคำสั่งจ้างในปีงบประมาณแรกเป็นต้นไป จะได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษ  เดือนละ  ๔,๐๐๐
บาท  เมื่อได้ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยเงินค่าตอบแทนพิเศษ ของลูกจ้าง
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๗ และเงินเพิ่มการ
ครองชีพชั่วคราวตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
ของข้าราชการและลูกจ้างของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๘



-  ๓  -

5. ระยะเวลาในการจ้าง
ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้างถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 (จ้างตามปีงบประมาณ) และจะมีการพิจารณา

ทำสัญญาจ้างต่อเป็นรายปี หากผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

6. การรับสมัครสอบ วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสกลนคร เลขที่

1921 ถนนหน้าศูนย์ราชการ ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ได้ตั้งแต่วัน
ที่  14 มีนาคม 2567 ถึงวันที่  3 เมษายน 2567 ในวันและเวลาราชการ หรือติดต่อสอบถามราย
ละเอียดที่หมายเลขโทรศัพท์ 042 713 806 ทั้งนี้ผู้สมัครไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด

7. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบคัดเลือก
7.1 สำเนาประกาศนียบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถาบันการศึกษาออกให้ โดยอาศัย

อำนาจของกฎหมายและแสดงว่าผู้สมัครสอบได้รับอนุมัติหรืออยู่ระหว่างดำเนินการเสนอผู้มีอำนาจอนุมัติพิจารณาอนุมัติ
ประกาศนียบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษาตรงตาม
ประกาศรับสมัครสอบ อย่างละ 1 ฉบับ  

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชั้นประกาศนียบัตร ของสถานศึกษาใด
นั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครสอบคือวันที่ 3
เมษายน 2567

7.2 สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละ 1 ฉบับ
7.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้ว ถ่ายครั้ง

เดียวกันไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป โดยให้ติดที่ใบสมัคร 1 รูป ติดที่
บัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป

7.4 ในกรณีที่ ชื่อ – สกุล ในใบสมัครสอบและหลักฐานการรับสมัครในข้อ 7.1 หรือ
7.2 ไม่ตรงกัน ให้ส่งสำเนาหลักฐานการแก้ไขนั้น เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล ใบสำคัญการสมรส จำนวน 1 ฉบับ

7.5 สำเนา สด.8 หรือ สำเนา สด.43 จำนวน 1 ฉบับ กรณีผู้สมัครสอบเป็นเพศชาย
7.6 ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน (ถ้ามี)
7.7 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงตัวไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตาม กฎ ก.พ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ.

2535) ที่ออกให้ไม่เกิน 30 วัน จำนวน 1 ฉบับ
ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า "สำเนาถูกต้อง"

และลงลายมือชื่อกำกับเอกสารทุกฉบับไว้ด้วย
อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติการสมัครสอบ

ไม่ถูกต้องครบถ้วนหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 6 (จังหวัด
อุดรธานี) จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือกครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิ
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งหรือเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น



-  ๔  -

8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก วัน เวลาและสถานที่สอบคัดเลือก
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่  6 (จังหวัดอุดรธานี) จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้า

สอบคัดเลือก กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันที่ 10 เมษายน 2567 ณ สำนัก
ตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสกลนคร และทางเว็บไซต์ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (http://www.audit.go.th)

9. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก
   9.1 ภาคความรู้ทั่วไป และความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดยวิธีการสอบข้อเขียน

(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ประกอบด้วย
(1) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน และพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ

ว่าด้วยการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2561
(2) ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ.

2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(3) จรรยาบรรณและความรับผิดชอบในหน้าที่และมาตรฐานทางคุณธรรม จริยธรรม

ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
   9.2 ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม  100

คะแนน) ประกอบด้วย
(1) ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(2) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(3) ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์

   9.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)
  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีสัมภาษณ์

จะประเมินผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฎทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และความรู้ใน
เรื่องการรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์
ทัศนคติ จรรยาบรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม การปรับตัว
เข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น
เป็นต้น

10. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบคัดเลือกได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบ

ตามหลักสูตรไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60



-  ๕  -

11. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้

    11.1 การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ

ในกรณีที่มีผู้สอบคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้พิจารณาจัดลำดับ ดังนี้

(1) กรณีมีผู้ที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง

มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(2) ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้

ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(3) ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนน

ภาคความรู้ทั่วไปมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(4) ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีก ก็ไห้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ใน

ลำดับสูงกว่า (การใช้หมายเลขประจำตัวสอบ จะต้องให้ก่อนหลังตามลำดับที่สมัครสอบ)
    11.2 สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี) จะประกาศขึ้นบัญชี

ผู้ สอบคั ด เลือกได้  โดยจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่ เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบ
คัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งนี้เป็น
อันยกเลิก

12. การรายงานตัวและกำหนดวันเริ่มทำงาน
ให้ผู้สอบคัดเลือกได้ มารายงานตัวและเริ่มทำงานตามที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค

ที่ 6 (จังหวัดอุดรธานี) ได้มีหนังสือเรียกตัวไป

13. ข้อพึงปฏิบัติ
ผู้ได้รับการบรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบ และปฏิบัติราชการประจำที่สำนักตรวจเงินแผ่นดิน

จังหวัดสกลนคร  จะต้องตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามความรู้ความสามารถ และยึดถือปฏิบัติ
ตามระเบียบแบบแผนของทางราชการอย่างเคร่งครัด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(นายชาญเดช วีระกุล)

ผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ. ๖) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๑๙ ก.พ. ๖๗ เวลา  ๙:๕๗:๒๖  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : 2KiHT-kc9/b-o3TXm-82Thn


